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Kraków, dnia 20.04.2020 r.

Nr sprawy: NSSU.DFP.271.4.2020.ADB

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę urządzeń laboratoryjnych dla Zakładu Diagnostyki w Nowej Siedzibie Szpitala Uniwersyteckiego (NSSU) wraz z instalacją, uruchomieniem i szkoleniem personelu.
Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz modyfikuję specyfikację.

Dot. Części Nr 10:

Czy dopuszczają Państwo pojemność roboczą 1,9 litra?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Dot. Części Nr 10:

Czy dopuszczają Państwo pokrywę myjki wykonaną z odpornego chemicznie i mechanicznie tworzywa sztucznego?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Dot. Części Nr 10:

Czy dopuszczają Państwo wymiary urządzenia (długość x szerokość x wysokość) 322x175x214 mm i wymiary komory (długość x szerokość x wysokość) 235x134x97mm ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Dot. Części Nr 10:

Czy dopuszczają Państwo szczytową moc ultradźwięków 320 W przy spełnieniu pozostałych wymagań?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
dot. części 3 sterylizator parowy: załącznik nr 1a do specyfikacji opis przedmiotu zamówienia: parametry techniczne i eksploatacyjne: bardzo proszę o sprawdzenie treści merytorycznej: w tabeli umieszczone są parametry urządzenia typu myjnia - dezynfektor a nie sterylizatora parowego.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy specyfikacji bez zmian.
Zadanie 4, wirówka typ 2 

Punkt 1 - zwracam się do Zamawiającego z pytaniem czy zgodzi się i dopuści wirówkę laboratoryjną mającą szerszy zakres obrotów w przedziale od 90 do 6000 RPM? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Punkt 2 – Czy Zamawiający dopuści wirówkę o znacznie szerszym zakresie regulacji czasu w obie strony powyżej tego który jest wymagany od 1 do 30 minut? 

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie regulacji skoku czasu „w sekundach”, gdyż wymagany regulowany czas wirowania jest wyrażony w minutach. Czy opisując tą regulację jako „precyzyjną”, Zamawiający ma na myśli skok o najmniejszą możliwą jednostkę co 1 sekundę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza szerszy zakres regulacji. Zamawiający dopuszcza również skok w zakresie od 1 do 10 sekund.
Zadanie 4, wirówka typ 1 

Punkt 7 – Czy Zamawiający dopuści wirówkę której czas regulacji zaczyna się od 1 sekundy? Czas wirowania wynoszący 0 sekund oznacza brak wirowania (stan spoczynku).

Odpowiedź: W wyniku odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje pkt 7 parametrów technicznych   i eksploatacyjnych części 4 poz. 2 oraz informuje, że dopuszcza wirówkę, której minimalny zakres czasu pracy wynosi 10 s-99 godz. 59 min 59 s a tym samym dopuszcza szerszy zakres regulacji (od 1 sekundy).
Zadanie 4, punkt 21. 

Zamawiający wymaga „Dokumentacja (lub tzw. lista kontrolna zawierająca wykaz części i czynności) dotycząca przeglądów technicznych w języku polskim (dostarczona przy dostawie)”. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli wykonawca dostarczy przy dostawie wzór protokołu walidacji który jest tożsamy z listą czynności jaką przeprowadza autoryzowany serwis w trakcie przeglądu okresowego i w następnie wystawiający taki protokół walidacji? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Dotyczy części 2 - cieplarka typ 3 (1szt.) : 

Czy Zamawiający dopusci pojemnosć 66 litrów , nie wiele wiecej niż podaną ?

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza.
Dotyczy części 2 - cieplarka typ 3 : 

Czy Zamawiający dopuści wywzorcowanie cieplarki w 5 punktach półki w temperaturze 37 st. C wykonane przez autoryzowany serwis producenta przyrządami z akredytacją PCA ? Dodatkowo jest certyfikat przeprowadzenia procedury wzorcowania przez producenta po zejściu urzadzenia z linii produkcyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Dotyczy części 2 - mini-cieplarka 1 szt.: 

Czy cieplarka może być sterowana przyciskami , wartosci pojawiają się na wyświetlaczach LED ?

Odpowiedź:  Tak.
Dotyczy części 2 - mini-cieplarka 1 szt.: 

Czy cieplarka może mieć objętość dokładnie 18 litrów , to i tak jest bardzo małe urządzenie ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Dotyczy część 4 Poz.1 - wirówka typ 2 (2 szt.): 

Czy Zamawiający może podać jaką prędkość lub przyspieszenie chce uzyskać dla wymaganego rotora kątowego (czy jest to ten zakres 300 - 4000 rpm ?) ?

Odpowiedź: Tak, zakres obrotów to 300 - 4000 rpm.
Dotyczy część 4 Poz.1 - wirówka typ 2 (2 szt.): 

Czy wirówka ma posiadać chłodzenie, czyli ustawianie temperatury ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga chłodzenia.
Dotyczy część 4 Poz.1 - wirówka typ 2 (2 szt.): 

Czy dobrze rozumiem zapis pkt. 11 : "minimum 8 charakterystyk rozpędzania / hamowania" , że minimalnie ma mieć 4 charakterystyki rozpędzania i min. 4 charakterystyki hamowania (łącznie min. 8) , czy też ma mieć min. 8 charakterystyk rozpędzania i min. 8 charakterystyk hamowania ?  

Odpowiedź: Wystarczające jest po 4 charakterystyki rozpędzania i hamowania, czyli łącznie 8.
Dotyczy część 4 Poz.1 - wirówka typ 2 (2 szt.): 

Czy wirówka ma mieć możliwość ustawiania zliczania czasu wirowania od początku wirowania, ale też mieć możliwość ustawienia od uzyskania zadanych obrotów / przyspieszenia ?

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga podanych parametrów.
Dotyczy Część 4 - Pozycja 2. Wirówka typ 1 (6 szt.) : 

Czy Zamawiający dopuści ustawianie w wirówce obrotów od 300 obr./min i do 18 000 obr / min jak wymaga (z zachowaniem podanego min. RCF dla wirówki) ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ustawienie wirówki od 300 obr./min do 18 000 obr / min.
Dotyczy część 4 Poz.2 - wirówka typ 1 (6 szt.): 

Zamawiający podaje min. wartości obrotów i RCF dla samej wirówki, a jakie obroty lub RCF będzie ustawiał dla wymaganego rotora wychylnego (rotory wychylne nie uzyskają tak wysokich wartości jak rotory kątowe dla jakiego pewnie są podane wartości wirówki przez producentów) ?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia takich rotorów do wirówki (opcjonalnie może być dodatkowy rotor), aby możliwe było wirowanie do 18 000 obr/min.
Dotyczy część 4 poz. 2 - wirówka typ 1 (6 szt.):

W pkt. 19 Zamawiający podaje dane odnośnie wirnika, aby dobrać odpowiednie adaptery proszę podać jakie będą używane probówki, zakres 1,2 - 10 ml jest dość duży , a co oznacza 5 -12 mm (wysokość ?, może chodzi o cm ?)

Odpowiedź:  Zamawiający podaje średnicę próbówek w zakresie 5-12 mm, do wyższych obrotów stosuje się małe naczynka (eppendorf).
Dotyczy część 4 poz. 2 - wirówka typ 1 (6 szt.):

W poz. 15 Zamawiający podaje, ze wirówka ma mieć mozliwość przyśpieszania / hamowania, prawdopodobnie chodzi o możliwość ustawiania stopni (charakterystyk) dla przyspieszania i hamowania, ile minimalnie ma mieć ich dla każdego ?

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający potwierdza, minimum po 4 stopnie (charakterystyki).
Dotyczy część 4 poz. 2 - wirówka typ 1 (6 szt.):

Czy Zamawiajacy dopuści wirówkę o mocy nominalnej 1100W (tylko 100W więcej niż wymagane) , dla kompresora 460W ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Dotyczy część 4 poz. 2 - wirówka typ 1 (6 szt.):

Czy Zamawiający dopuści wysokość wirówki 290 mm, przy spełnieniu pozostałych wymiarów w podanym przez Zamawiającego zakresie  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Dotyczy część 4 poz. 2 - wirówka typ 1 (6 szt.):

W pkt. 7 Zamawiający podaję zakres czasu pracy, czy może on być od 10 sekund (do 10 sek. można korzystać z funkcji pracy krótkotrwałej - pulse), czy regulacja czasu pracy ma być co 1 sekunda ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zakres czasu od 10 sekund. Zamawiający nie wymaga regulacji czasu pracy co 1 sekunda.
Dotyczy część 4 poz. 2 - wirówka typ 1 (6 szt.):

Ze względu , że mam w ofercie handlowej wiele modeli wirówek, czy Zamawiający dopusci wirówkę o mocy 2000W , dla kompresora 700W) ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Dotyczy część 4 poz. 2 - wirówka typ 1 (6 szt.):

Czy Zamawiający dopuści wirówkę o wymiarach : wys. 320 x szer. 680 x głebokość 580 , uwarunkowane agregatem chłodzacym, wymóg wirówki z chłodzeniem ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podane wymiary, przy spełnieniu pozostałych parametrów.
Dotyczy część 4 Poz.2 - wirówka typ 1 (6 szt.): 

Czy wirówka ma mieć możliwość ustawiania zliczania czasu wirowania od początku wirowania, ale też mieć możliwość ustawienia od uzyskania zadanych obrotów / przyspieszenia ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga podanych parametrów.
DOTYCZY: CZĘŚĆ NR 11

Zapoznaliśmy się z parametrami do opisu Oksymetrów z części nr 11 postępowania. W naszej ocenie nastąpiła pomyłka w określeniu nazwy opisu przedmiotu zamówienia - nie jest spójny z parametrami. Czy Zamawiającemu chodzi o Osmometr?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy specyfikacji bez zmian.
Dotyczy Części nr 3 - Sterylizator do narzędzi (1 szt.)

Zamawiający oczekuje sterylizatora parowego a opis wskazuje na myjnię. Czy nie nastąpiła omyłka w opisie przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy specyfikacji bez zmian.
W nawiązaniu do zapisów w umowie §10 ppkt 5:

„Wykonawca oświadcza, iż Sprzęt jest lub zostanie przez Wykonawcę pozbawiony wszelkich zabezpieczeń, które po upływie gwarancji utrudniałyby Szpitalowi Uniwersyteckiemu dostęp m.in. do opcji serwisowych lub napraw Sprzętu przez inny niż Wykonawca podmiot.”

Czy zamawiającemu wystarczy udostępnienie kodów tak aby po okresie gwarancyjnym nie utrudniać mu dostępu do opcji serwisowych ponieważ zdjęcie kodów i blokad wymaga zmiany oprogramowania przez producenta jak również powoduje utratę gwarancji z tytułu nieuprawnionego dostępu do opcji serwisowych przez osoby trzecie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie kodów tak, aby po okresie gwarancyjnym nie utrudniać dostępu do opcji serwisowych – dotyczy wszystkich części postępowania. 
Mając na uwadze powyższe Zamawiający informuje, że zmianie ulega § 10 ust. 5 umowy, który przyjmuje brzmienie: 

„5. Wykonawca oświadcza, iż Sprzęt jest lub zostanie przez Wykonawcę pozbawiony wszelkich zabezpieczeń (przez co Szpital Uniwersytecki rozumie także udostępnienie kodów), które po upływie gwarancji utrudniałyby Szpitalowi Uniwersyteckiemu dostęp m.in. do opcji serwisowych lub napraw Sprzętu przez inny niż Wykonawca podmiot.”
Dotyczy Część nr 2 pozycja 2 Mini-cieplarka

Czy Zamawiający dopuści komorę nie wykonaną ze stali nierdzewnej lecz odporną na korozję?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Dotyczy Część nr 2 pozycja 1 Cieplarka

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie punktu nr 14, wzorcowanie znacząco podnosi koszt zakupu urządzenia (około 20%)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Dotyczy Części nr 10

Czy Zamawiający dopuści moc ultradźwięków 2x100W? Wynika to z zastosowania 2 przetworników piezoelektrycznych

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za wystarczające dołączenie materiałów informacyjnych sporządzonych przez Wykonawcę(sporządzonych na podstawie danych producenta) z których jednoznacznie będzie wynikać, iż zaoferowany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia. Oryginalne materiały/ foldery producenta bardzo często nie odnoszą się do tak szczegółowych parametrów jak zawartych w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych informuję, że Zamawiający modyfikuje treść specyfikacji w zakresie pkt 6.5.1. Zgodnie z dokonaną modyfikacją pkt 6.5.1 otrzymuje następujące brzmienie: 

6.5.1. Dokumentów potwierdzających, że oferowane dostawy spełniają wymagania Zamawiającego:

6.5.1.1. Materiały firmowe – np. foldery, katalogi, karty charakterystyki, instrukcja lub wyciąg z instrukcji, dokumentacja techniczna, świadectwa rejestracji, oświadczenia producenta – potwierdzające, że oferowany sprzęt jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia oraz potwierdzające wszystkie oferowane parametry.

Zamawiający prosi o zaznaczenie w złożonych materiałach firmowych zapisów potwierdzających spełnienie wymaganych parametrów, z dopisaniem punktu z załącznika nr 1a do specyfikacji, w którym został opisany potwierdzony parametr.
Zamawiający dopuszcza dołączenie materiałów informacyjnych sporządzonych przez Wykonawcę (sporządzonych na podstawie danych producenta) z których jednoznacznie będzie wynikać, iż zaoferowany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia.

(…)

W odniesieniu do zapisu §6 ust. 1 wzoru umowy Wykonawca wnosi o modyfikację ww. zapisu, w ten sposób, że: Wykonawca zobowiązuje się do realizacji przedmiotu Umowy w terminie do 30 dni od dnia zawarcia niniejszej Umowy, przez co rozumie się w szczególności dostarczenie Sprzętu, jego instalację i uruchomienie na warunkach wskazanych w Umowie oraz przeprowadzenie Szkolenia podstawowego personelu Szpitala Uniwersyteckiego. W ocenie Wykonawcy, termin doręczenia faktury VAT nie powinien być w sposób bezwzględny łączony z terminem realizacji zasadniczego przedmiotu umowy bowiem: (a) zasady wystawienia i warunki doręczenia faktury VAT zostały wyczerpująco określone w zapisie §12 ust. 5 wzoru umowy i powiązane z czynnością podpisania przez strony protokołów, co może nastąpić w ostatnim dniu terminu wykonania Umowy; (b) sam proces wystawienia i doręczenia dokumentu księgowego jest – w odniesieniu do głównego przedmiotu umowy - czynnością materialno-techniczną, podlegającą dyrektywom wynikającym z ustawy o VAT, które są nadrzędne w stosunku do ustaleń cywilno-prawnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
W odniesieniu do zapisu §6 ust. 2 wzoru umowy Wykonawca wnosi o modyfikację ww. zapisu, poprzez dodanie po zdaniu pierwszym następującego zdania: Zamawiający dopuszcza realizacje obowiązku informacyjnego, o którym mowa w zdaniu poprzednim, także poprzez przesłanie pisemnego oświadczenia za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: ………… Powyższe rozwiązanie pozwoli usprawnić i tym samym przyspieszyć procedurę odbioru i montażu Sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmianie ulega § 6 ust. 2 wzoru umowy, który przyjmuje brzmienie zgodne z poniższym: 

„2. Wykonawca zobowiązuje się do poinformowania Szpitala Uniwersyteckiego 
o planowanym terminie dostawy Sprzętu wraz instalacją i uruchomieniem Sprzętu w formie pisemnej pod rygorem nieważności na 3 Dni robocze przed planowaną datą dostawy i rozpoczęcia prac, o których mowa w niniejszym ustępie. Zamawiający dopuszcza realizację obowiązku informacyjnego, o którym mowa w zdaniu poprzednim, także poprzez przesłanie pisemnego oświadczenia za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: mmarek@su.krakow.pl, DW: zpazdziora@su.krakow.pl. Instalacja i uruchomienie Sprzętu nastąpią niezwłocznie po dostawie, a w sytuacjach wyjątkowych niemożliwych do przewidzenia – niezwłocznie po ustaniu przyczyn do uruchomienia, jednakże nie później niż w ciągu 14 dni od dnia dostawy.”
W odniesieniu do zapisu §7 ust. 2 wzoru umowy Wykonawca wnosi o modyfikację ww. zapisu, w ten sposób, że: W przypadku utraty, uszkodzenia lub zniszczenia Sprzętu podczas realizacji przedmiotu Umowy i z winy Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się na własny koszt i ryzyko doprowadzić Sprzęt do stanu zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia, a jeżeli nie jest to możliwe dostarczyć na własny koszt Szpitalowi Uniwersyteckiemu nowy, wolny od wad i uszkodzeń Sprzęt, spełniający co najmniej wszystkie wymagane niniejszą Umową parametry, w terminie 14 Dni roboczych od dnia stwierdzenia przez Szpital Uniwersytecki utraty, uszkodzenia lub zniszczenia Sprzętu. W świetle oświadczenia Zamawiającego, złożonego w ramach zapisu §2 pkt. 4 wzoru umowy, w ocenie Wykonawcy nie jest zasadnym rozszerzanie jego odpowiedzialności także na przypadki utraty, uszkodzenia lub zniszczenia Sprzętu spowodowane działaniami Generalnego Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmianie ulega § 7 ust. 2 wzoru umowy, który przyjmuje brzmienie zgodne z poniższym: 

„2. W przypadku utraty, uszkodzenia lub zniszczenia Sprzętu podczas realizacji przedmiotu Umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się na własny koszt i ryzyko doprowadzić Sprzęt do stanu zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia, a jeżeli nie jest to możliwe dostarczyć na własny koszt Szpitalowi Uniwersyteckiemu nowy, wolny od wad i uszkodzeń Sprzęt, spełniający co najmniej wszystkie wymagane niniejszą Umową parametry, w terminie 14 Dni roboczych od dnia stwierdzenia przez Szpital Uniwersytecki utraty, uszkodzenia lub zniszczenia Sprzętu.”

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, poprzez podanie przykładów zastosowania, zapisu §11 ust. 4 zdania pierwszego wzoru umowy, w szczególności sformułowania „co najwyżej po pierwszej nieskutecznej próbie jego naprawy” .

Odpowiedź: Pierwsza nieskuteczna próba naprawy dotyczy sytuacji, kiedy po pierwszej naprawie dalej występuje taka usterka, jak przed naprawą. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §11 ust. 5 w ten sposób, że: Wykonawca zobowiązuje się do podjęcia naprawy Sprzętu, rozumianej jako obecność uprawnionego pracownika Wykonawcy przy uszkodzonym Sprzęcie lub (w przypadku braku konieczności osobistej obecności pracownika) możliwość zdalnej diagnostyki, do 72 h od momentu wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6. Czas zakończenia naprawy będzie wynosił do 14 Dni roboczych (a w przypadku potrzeby sprowadzenia części zamiennych do – 21 Dni roboczych) liczonych od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6.

Powyższe Wykonawca motywuje specyfiką dostarczanych urządzeń oraz rzeczywistym czasem, który jest niezbędny do odbioru i zweryfikowania zakresu wad danego elementu, czasu dostawy nowego urządzenia (produkty produkowane są i magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych). Ponadto, z uwagi na czas pracy serwisu prosimy o wydłużenie wyznaczonego czasu reakcji do 72h, aby Wykonawca miał możliwość wywiązania się z zobowiązań gwarancyjnych niezależnie od wystąpienia dni wolnych od pracy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zmianie ulega § 11 ust. 5, który przyjmuje następujące brzmienie: 

„5. Wykonawca zobowiązuje się do podjęcia naprawy Sprzętu, rozumianej jako obecność uprawnionego pracownika Wykonawcy przy uszkodzonym Sprzęcie lub (w przypadku braku konieczności osobistej obecności pracownika) możliwość zdalnej diagnostyki, do 72h od momentu wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6. Czas zakończenia naprawy będzie wynosił do 14 Dni roboczych (a w przypadku potrzeby sprowadzenia części zamiennych do – 21 Dni roboczych) liczonych od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6”

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §11 ust. 8 wzoru umowy i wydłużenie zakreślonych w nim terminów oraz miarkowania wskazanej kary umownej w ten sposób, że:

W przypadku braku możliwości usunięcia wady Sprzętu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany reklamowanego Sprzętu na nowy wolny od wad w terminie do 21 Dni roboczych od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6, natomiast w przypadku trzykrotnej naprawy tej samej usterki Sprzętu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany całego uszkodzonego modułu/części/podzespołu na nowy wolny od wad w terminie do 21 Dni roboczych od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6. W przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w zdaniu poprzednim, Szpital Uniwersytecki wzywa Wykonawcę do realizacji jego obowiązków w terminie 7 dni. Bezskuteczny upływ wyznaczonego terminu uprawnia Szpital Uniwersytecki do odstąpienia od Umowy w terminie 30 dni. W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzednim, Szpital Uniwersytecki uprawniony jest do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 1 % kwoty netto, o której mowa w § 12 ust. 1 Umowy. W przypadku gdy szkoda przekraczać będzie wartość zastrzeżonej kary umownej, Szpital Uniwersytecki zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej, na zasadach ogólnych. Naliczenie kary umownej na podstawie §11 ust. 8 wyłącza możliwość obciążenia Wykonawcy karami umownymi na podstawie innych zapisów Umowy.

Powyższe Wykonawca motywuje specyfiką dostarczanych urządzeń oraz rzeczywistym czasem, który jest niezbędny do odbioru i zweryfikowania zakresu wad danego elementu, czasu dostawy nowego urządzenia (produkty produkowane są i magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych). Ponadto czas wymiany liczony jest od pierwszego zgłoszenia, a zatem obejmuje też swoim zakresem czas reakcji serwisowej.

W uzasadnieniu prośby o miarkowanie kar umownych, Wykonawca zwraca uwagę, iż:

(a) wysokość kary umownej winna być naliczana od wartości netto a nie brutto umowy bowiem podatek VAT jako należność publicznoprawna jest odprowadzany przez Wykonawcę do urzędu skarbowego i nie stanowi przysporzenia po stronie Wykonawcy;

(b) zapisy wzoru umowy winny przewidywać kary umowne w adekwatnej wysokości do odszkodowania, które mogłoby być dochodzone na zasadach ogólnych. W konsekwencji zapisy wzoru umowy winny być tak ukształtowane, aby nie doprowadzały do sytuacji podwójnego ukarania Wykonawcy w danych okolicznościach. Wskazane regulacje stanowią o nieuprawnionej kumulacji kar umownych na etapie zapisów umownych za wystąpienie tych samych okoliczności, natomiast zgodnie z przepisami prawa i orzecznictwem, w którym przyjmuje się, że sytuacja taka jest niedopuszczalna (uchwała SN z dnia 16 stycznia 1984 roku, III CZP 70/83 oraz Wyrok SN z dnia 28 stycznia 2011 r., I CSK 315/10) obciążenie dwukrotna karą umowną za tę samą okoliczność przejawiającą się w nienależytym wykonaniu zobowiązania uznać należy za sprzeczne z naturą odpowiedzialności odszkodowawczej (art. 3531 w zw. Z art. 361 § 1 i 2 w zw. Z art. 483 § 1 KC). Mając na uwadze powyższą argumentację Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu uniemożliwiającego dwukrotne obciążenie go sankcją w sytuacji nieterminowej wymiany Sprzętu na wolny od wad.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminów do 21 dni roboczych. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w pozostałym zakresie.

Mając na uwadze powyższe Zamawiający informuje, że zmianie ulega § 11 ust. 8 wzoru umowy, który przyjmuje brzmienie zgodnie z poniższym: 

„ 8. W przypadku braku możliwości usunięcia wady Sprzętu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany reklamowanego Sprzętu na nowy wolny od wad w terminie do 21 Dni roboczych od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6, natomiast w przypadku trzykrotnej naprawy tej samej usterki Sprzętu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany całego uszkodzonego modułu/części/podzespołu na nowy wolny od wad w terminie do 21 Dni roboczych od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6. W przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w zdaniu poprzednim, Szpital Uniwersytecki wzywa Wykonawcę do realizacji jego obowiązków w terminie 7 dni. Bezskuteczny upływ wyznaczonego terminu uprawnia Szpital Uniwersytecki do odstąpienia od Umowy w terminie 30 dni. W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzednim, Szpital Uniwersytecki uprawniony jest do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 5 % kwoty brutto, o której mowa w § 12 ust. 1 Umowy. W przypadku gdy szkoda przekraczać będzie wartość zastrzeżonej kary umownej, Szpital Uniwersytecki zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej, na zasadach ogólnych.” 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §12 ust. 2 wzoru umowy w części wyliczenia obejmującej „koszty ewentualnej nieograniczonej w czasie i miejscu licencji na korzystanie z oprogramowania służącego do obsługi Sprzętu zgodnie z jego przeznaczeniem” w ten sposób, że: „koszty ewentualnego pozyskania licencji na korzystanie z oprogramowania służącego do korzystania ze Sprzętu na warunkach określonych przez producenta oprogramowania”. Wykonawca podnosi, iż licencji udziela producent oprogramowania na warunkach przez niego określonych i w związku z powyższym nie może przenieść na Zamawiającego więcej praw, aniżeli sam Wykonawca posiada.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający oczekuje przeniesienia licencji  na korzystanie z oprogramowania służącego do korzystania ze Sprzętu zgodnie z jego przeznaczeniem.
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu §12 ust. 5 wzoru umowy w ten sposób, że: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Szpitalowi Uniwersyteckiemu, po podpisaniu protokołów, o których mowa w ust. 4, faktury w wersji papierowej oraz dodatkowo elektroniczny obraz faktury (format PDF) na adres: mmarek@su.krakow.pl, nie później niż w Dniu Roboczym następującym po dniu podpisania ostatniego z wymaganych protokołów (…)„ bowiem pierwotne brzmienie zapisu nie określało w sposób jasny i dokładny momentu, od którego rozpoczyna bieg terminu do doręczenia Zamawiającemu faktury VAT.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmianie ulega § 12 ust. 5 wzoru umowy, który przyjmuje brzmienie zgodne z poniższym: 

„5. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Szpitalowi Uniwersyteckiemu, po podpisaniu protokołów, o których mowa w ust. 4, faktury w wersji papierowej oraz dodatkowo elektroniczny obraz faktury (format PDF) na adres: mmarek@su.krakow.pl, nie później niż w Dniu roboczym następującym po ich podpisaniu, przy czym postanowienia ustawy  z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym znajdują odpowiednie zastosowanie. Z uwagi na fakt, iż przedmiot Umowy współfinansowany jest ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, faktura musi zawierać wymieniony opis Sprzętu zgodny co do nazwy, ilości i parametrów ze Sprzętem będącym przedmiotem Umowy.”

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów §14 wzoru umowy w następujący sposób:

a) wysokość kary umownej będzie naliczana od wartości netto, a nie brutto umowy bowiem podatek VAT jako należność publicznoprawna jest odprowadzany przez Wykonawcę do urzędu skarbowego i nie stanowi przysporzenia po stronie Wykonawcy;

b) wysokość kary umownej będzie naliczana od niezrealizowanej wartości Umowy, zrealizowanej niewłaściwie lub ze zwłoką danej części przedmiotu Umowy;

c) miarkowania wysokości kary umownej wskazanej w §14 ust. 1 lit. b - e wzoru umowy do wysokości 50 zł, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;

d) rezygnacji i usunięcia zapisu §14 ust. 1 lit. h wzoru umowy, bowiem (a) nie został wskazany katalog czynności podlegających temu zapisowi, a Wykonawca winien posiadać taką informację już na etapie kształtowania zobowiązania, nadto (b) zastosowanie zapisu może prowadzić do niezasadnego nałożenia na Wykonawcę sankcji finansowych za niezachowanie umownie określonego terminu dostarczenia faktury VAT. Wykonawca wskazuje, iż bezwzględnie obowiązujące terminy dotyczące sporządzania faktur VAT wynikają z ustawy o podatku od towarów i usług. Dopiero ich naruszenie może powodować negatywne skutki u stron, także w postaci wymiernej szkody. Przedwczesne obciążenie Wykonawcy karą umowną stoi w sprzeczności z jej kompensacyjnym charakterem.

W uzasadnieniu powyższej prośby Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z obowiązującymi zasadami prawa i przyjętym orzecznictwem kara umowna nie może pozostawać w dysproporcji, być nieproporcjonalna w stosunku do wielkości realizowanej części zamówienia. Uznany jest pogląd, że o rażącym wygórowaniu kary umownej świadczy stosunek, w jakim do siebie pozostają dochodzona kara umowna i spełnione z opóźnieniem świadczenie. Ponadto Wykonawca zwraca uwagę, że w doktrynie i orzecznictwie uznaje się, że w sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, można ją uważać za rażąco wygórowaną. W wyroku Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 28 listopada 2013 roku (I ACa 539/13) podniesiono, że w orzecznictwie Sądu Najwyższego uznaje się za miernik oceny wysokości kary umownej stosunek między wysokością kary umownej a wartością wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wykonawca zwraca także uwagę, iż zapisy projektu umowy winny przewidywać kary umowne w adekwatnej wysokości do odszkodowania, które mogłoby być dochodzone na zasadach ogólnych. Kara umowna jest instytucją, która ma pełnić przede wszystkim funkcję kompensacyjną. Obowiązujące zasady prawa wskazują na przesłanki przesądzające o rażącym wygórowaniu kary umownej zwłaszcza w okolicznościach, gdy wierzyciel nie poniósł żadnej szkody albo poniósł szkodę nieznaczną wskutek niewykonania umowy. Do sytuacji rażąco wygórowanej kary może dojść już na etapie samych zapisów umownych, jak również poprzez ich zastosowanie w konkretnej sytuacji. Nie powinno dochodzić już na etapie samych zapisów umownych do sytuacji, w których zastrzeżona kara umowna będzie rażąco wygórowana. Zgodnie z wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2014 r. (I ACa 26/14) oceny, czy kara w danym przypadku jest rażąco wygórowana dokonuje się w kontekście całokształtu okoliczności sprawy, uwzględniając przedmiot umowy, okoliczności, na jakie kara umowna została zastrzeżona, cel tej kary, sposób jej ukształtowania, okoliczności, w jakich doszło do sytuacji uzasadniającej naliczenia kary, wagę i zakres nienależytego wykonania umowy, stopień winy, charakter negatywnych skutków dla drugiej strony. Przykładem takiej nieadekwatności we wzorze umowy jest w szczególności zastosowanie wyższej stawki kary dla braku/zwłoki w przypadku przeprowadzenia Szkolenia, niż stawki dla braku/zwłoki w przypadku przeprowadzenia szeregu czynności opisanych w §14 ust. 1 lit. c.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §14 ust. 2 wzoru umowy w ten sposób, że:

W przypadku niewykonania w terminie Umowy w zakresie: dostawy do Obiektu Sprzętu, instalacji i uruchomienia Sprzętu, Szkolenia na warunkach wskazanych w niniejszej Umowie, Szpital Uniwersytecki, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do wykonania Umowy w wyznaczonym w wezwaniu terminie nie krótszym niż 14 Dni Roboczych, może zlecić wykonanie w tym zakresie przedmiotu Umowy osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy (wykonanie zastępcze), na co Wykonawca wyraża zgodę. W takim przypadku Zamawiający ma prawo dokonać zapłaty osobie trzeciej z niewypłaconego wynagrodzenia Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. Wykonanie zastępcze nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku zapłaty kar umownych.

Wykonawca zwraca uwagę, iż dodatkowy termin wyznaczony do wykonania umowy nie powinien być wyznaczany w sposób arbitralny, lecz uwzględniając specyfikę przedmiotu umowy, realnie umożliwiać Wykonawcy wywiązanie się z zaciągniętych zobowiązań.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów §14 ust. 3 oraz §19 ust. 1 wzoru umowy. Zgodnie z dominującym stanowiskiem orzecznictwa i doktryny, możliwość odstąpienia od umowy zamówienia publicznego występuje w razie istotnej zmiany okoliczności, której nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy. Brak środków finansowych na wykonanie umowy i spełnienie świadczenia pieniężnego nie jest podstawą do odstąpienia od umowy bowiem odpowiednie środki finansowe strona powinna zabezpieczyć już na etapie zawierania umowy (por. wyrok SR w Białymstoku z 29.04.2014 r., I C 32/14). Ponadto powyższe zapisy powodują przerzucenie na Wykonawcę ryzyka kontraktowego wynikającego z umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym, a instytucją finansową, a Wykonawca nie jest ani stroną tej umowy ani nie jest znana mu treść obowiązków w niej określonych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów §19 ust. 2 wzoru umowy, bowiem możliwość rozwiązania umowy w sytuacji osiągnięcia przez karę umowną (w zakresie części, której naruszenie dotyczy) poziomu 10% wynagrodzenia Umowy została już ujęta w §14 ust. 8 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmianie ulega § 14 ust. 8 Umowy, który przyjmuje brzmienie zgodnie z poniższym:

„8. Z zastrzeżeniem ust. 1 lit g) niniejszego paragrafu, kara umowna nie może przekraczać 10 % maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w § 12 ust. 1 Umowy. W przypadku gdy kara umowna osiągnie wartość 10 % maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w § 12 ust. 1 Umowy, Szpital Uniwersytecki zastrzega sobie prawo do odstąpienia od Umowy.”

Ponadto Zamawiający informuje, że w § 19 usuwa ust 2 w brzmieniu: „Szpital Uniwersytecki jest uprawniony do odstąpienia od Umowy jeżeli kwota naliczonych kar umownych osiągnie 10% wartości wynagrodzenia umownego brutto.”, a następujący po nim ust. 3 przyjmuje numer 2.  
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §14 ust. 5 wzoru umowy w następujący sposób: „Przed naliczeniem kary umownej Szpital Uniwersytecki wezwie Wykonawcę do pisemnego szczegółowego podania przyczyn niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy w terminie 3 dni roboczych od daty otrzymania wezwania.” Wykonawca wskazuje, iż sankcje finansowe są przewidziane za zawinione przez Wykonawcę działania/zaniechania, o czym świadczą użyte przez Zamawiającego określenia zwłoka, przyczyny leżące po stronie Wykonawcy. Zasadnym jest zatem umożliwienie Wykonawcy złożenia wyjaśnień przed każdorazowym podjęciem decyzji o zastosowaniu sankcji finansowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie przez Zamawiającego, jakie środki ochronne dla Wykonawcy instalującego i uruchamiającego urządzenie na terenie Szpitala przewidział Zamawiający w związku z zaistniałą pandemią covid-19?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z § 3 ust. 1 ppkt 2) wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapewniania niezbędnych środków umożliwiające wykonanie czynności objętych Umową. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do §17 ust. 3 po lit. e – zapisu lit. f o następującej treści:

f) zmiany terminu realizacji przedmiotu Umowy poprzez jego wydłużenie o maksymalnie 120 dni, jeżeli ze względu na rozwój pandemii COVID-19 oraz wprowadzony stan epidemiczny, a także dalsze działania podjęte przez właściwe władze i organy w związku z przeciwdziałaniem COVID-19 nie będzie możliwe dochowanie pierwotnie ustalonych terminów realizacji przedmiotu Umowy;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający informuje, ze zmianie ulega § 1 oraz § 6 ust. 1 wzoru Umowy, które otrzymują brzmienie zgodnie z poniższym: 

W § 1 dodaje się następująca definicję: 

„Stan Nadzwyczajny - stan zagrożenia epidemicznego, stan epidemii, stan wyjątkowy, lub stan klęski żywiołowej ogłoszony zgodnie z obowiązującymi przepisami.”

§ 6 ust 1  przyjmuje brzmienie zgodnie z poniższym:

„1. Wykonawca zobowiązuje się do realizacji przedmiotu Umowy w terminie do 30 dni od dnia zawarcia Umowy, lub, w przypadku trwania/ogłoszenia w Polsce Stanu Nadzwyczajnego, w terminie nie później niż 30 dni od dnia ogłoszenia zakończenia Stanu Nadzwyczajnego, przez co rozumie się w szczególności dostarczenie Sprzętu, jego instalację i uruchomienie na warunkach wskazanych w Umowie, przeprowadzenie Szkoleń personelu Szpitala Uniwersyteckiego oraz doręczenie Szpitalowi Uniwersyteckiemu prawidłowo wystawionych faktur w tym terminie.”

W związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych informuję, że Zamawiający modyfikuje treść specyfikacji w zakresie pkt 4 oraz w zakresie pkt 3 formularza oferty (załącznik nr 1 do specyfikacji). 

Zgodnie z dokonaną modyfikacją pkt 4 specyfikacji otrzymuje następujące brzmienie: 

4. Termin wykonania zamówienia: 30 dni od dnia podpisania umowy lub, w przypadku trwania/ogłoszenia w Polsce Stanu Nadzwyczajnego, w terminie nie później niż 30 dni od dnia ogłoszenia zakończenia Stanu Nadzwyczajnego, przez co rozumie się w szczególności dostarczenie Sprzętu, jego instalację i uruchomienie na warunkach wskazanych w Umowie, przeprowadzenie Szkoleń personelu Szpitala Uniwersyteckiego oraz doręczenie Szpitalowi Uniwersyteckiemu prawidłowo wystawionych faktur w tym terminie.
Zgodnie z dokonaną modyfikacją pkt 3 formularza oferty (załącznik nr 1 do specyfikacji) otrzymuje następujące brzmienie:

3. Oświadczamy, że zamówienie wykonamy: 30 dni od dnia podpisania umowy lub, w przypadku trwania/ogłoszenia w Polsce Stanu Nadzwyczajnego, w terminie nie później niż 30 dni od dnia ogłoszenia zakończenia Stanu Nadzwyczajnego, przez co rozumie się w szczególności dostarczenie Sprzętu, jego instalację i uruchomienie na warunkach wskazanych w Umowie, przeprowadzenie Szkoleń personelu Szpitala Uniwersyteckiego oraz doręczenie Szpitalowi Uniwersyteckiemu prawidłowo wystawionych faktur w tym terminie.
Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych informuję, że Zamawiający w wyniku odpowiedzi na pytanie 29 modyfikuje treść specyfikacji poprzez modyfikację opisu przedmiotu zamówienia we wszystkich częściach postępowania (załącznik nr 1a do specyfikacji) w zakresie pkt 6 „Warunków gwarancji, serwisu i szkolenia dla wszystkich oferowanych urządzeń” w ten sposób, że Zamawiający dopuszcza udostępnienie kodów serwisowych tak, aby po okresie gwarancyjnym nie utrudniać dostępu do opcji serwisowych.  
Ponadto w wyniku odpowiedzi na pytanie 38 Zamawiający modyfikuje treść specyfikacji poprzez modyfikację opisu przedmiotu zamówienia we wszystkich częściach postępowania (załącznik nr 1a do specyfikacji) w zakresie pkt 10 i 13 „Warunków gwarancji, serwisu i szkolenia dla wszystkich oferowanych urządzeń” poprzez zmianę czasu reakcji i zakończenie działań serwisowych.

W załączeniu przekazuję zmodyfikowany opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 1a do specyfikacji – dotyczy części 1-13, zmodyfikowany formularz oferty (załącznik nr 1 do specyfikacji) oraz wzór umowy po zmianie (załącznik nr 3 do specyfikacji).
W związku z wprowadzoną modyfikacją, termin składania ofert uległ przedłużeniu do dnia 06.05.2020 r. do godz. 11:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.05.2020 r. o godz. 11:00. Pozostałe informacje dotyczące składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
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